2024年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

 (コード番号７６２８ 東証プライム)

問合せ責任者 取締役管理本部長 中村 佳二

 (TEL：０３－５４０４－４４２０)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別（オーハシテクニカ単体）の業績予想につきまして、重要性の観点から公表を行っており

ませんが、2024年３月期業績につきまして、前期実績値と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．オーハシテクニカ単体業績の前期実績値との差異（2023年４月 1日～2024年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円

18,382 699 1,093  △1,329  △98.35

当期実績（Ｂ）

20,347 939 2,161 1,694 126.16

増減額（Ｂ－Ａ）

－
1,965 240 1,068 3,023

増減率（％）

－ －
10.7 34.3 97.7

２．差異が生じた理由

 売上高の差異は、一部商用車メーカーの減産継続の影響はあったものの、主要得意先自動車メーカーの

生産回復や新規受注の売上寄与等によるものです。

 営業利益の差異は、仕入値上げ等による売上原価率の低下はあったものの、増収と新規受注の寄与によ

るものです。経常利益の差異は、営業利益の増加と受取配当額の増加によるものです。当期純利益の差異

は、前期は関係会社株式の評価損 2,146百万円を特別損失として計上したためです。

以 上